

ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
LIÊN ĐỘI TRƯỜNG THCS
TT DI LĂNG

Di Lăng, ngày 16 tháng 12 năm 2022

Số: 12 -KH/LĐ

KẾ HOẠCH
CHĂM SÓC NGHĨA TRANG LIỆT SĨ HUYỆN SƠN HÀ
VÀ THĂM TẶNG QUÀ MẸ VIỆT NAM ANH HÙNG
NĂM HỌC: 2022 – 2023

Thực hiện sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Sơn Hà về việc tổ chức hoạt động chăm sóc nghĩa trang liệt sỹ thăm mẹ Việt Nam anh hùng năm học: 2022 - 2023;

Liên Đội trường THCS TT Di Lăng phối hợp với BCH Chi Đoàn nhà trường xây dựng kế hoạch chăm sóc nghĩa trang liệt sỹ (NTLS) Huyện Sơn Hà và thăm mẹ Việt nam anh hùng trong năm học 2022 – 2023 như sau:

1. Mục đích – Yêu cầu:

- Thực hiện tốt phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực” của đơn vị.

- Giáo dục lòng yêu nước, đạo lý truyền thống “uống nước nhớ nguồn” của dân tộc đối với thế hệ trẻ.

- Tìm hiểu truyền thống cách mạng của địa phương qua lịch sử đấu tranh và các tấm gương hy sinh vì nước của các liệt sỹ Huyện Sơn Hà.

- Đội viên tích cực, tự giác, nêu cao tinh thần trách nhiệm trong thực hiện việc chăm sóc NTLS của quê hương; các em đội viên có hoạt động cụ thể thiết thực để giúp đỡ các gia đình thương binh, liệt sỹ có hoàn cảnh neo đơn và khó khăn tại nơi mình sinh sống.

2. Nội dung thực hiện:

Thời gian	Công việc	Học sinh thực hiện	Người chỉ đạo
Từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 00 ngày 21/12/2022	Dọn cỏ xung quanh khu vực các ngôi mộ liệt sỹ, tưới cây và hoa	HS lớp 9B (42 H/S)	Cô: Lê Thị Thu Hiền
Từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 00 ngày 21/12/2022	Quét dọn vệ sinh, dọn cỏ toàn bộ khuôn viên NTLS	HS lớp 9C (43 H/S)	Cô: Võ Thị Phương Thảo
Từ 16 giờ 00 đến 16 giờ 30 ngày 21/12/2022	- Thắp nến tri ân liệt sỹ	HS lớp 9B và HS lớp 9C	Thầy Nguyễn Văn Hùng
Từ 16 giờ 30 đến	Thăm và tặng quà mẹ	HS lớp 9B	HS lớp 9B (15 em), Thầy

17 giờ 30 ngày 21/12/2022	Việt Nam Anh Hùng Đình Thị Trắc ở Làng Bồ, TT Di Lăng	(GVCN chọn 15 em)	Nguyễn Văn Hùng. Thầy Vương Hoài Bảo
Từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 00 ngày 16/01/2023	Dọn cỏ xung quanh khu vực các ngôi mộ liệt sỹ, tưới cây và hoa	HS lớp 9A (45 H/S)	Thầy Nguyễn Văn Hùng Thầy Phạm Thành Thắng
Từ 14 giờ 00 đến 16 giờ 00 ngày 16/01/2023	Quét dọn vệ sinh, dọn cỏ toàn bộ khuôn viên NTLS	HS lớp 7A (40 H/S)	Thầy Nguyễn Văn Hùng Cô Võ Thị Hương Thảo
Từ 16 giờ 00 đến 16 giờ 30 ngày 16/01/2023	- Thắp nến tri ân liệt sỹ	HS lớp 9A, HS lớp 7A	Thầy Nguyễn Văn Hùng, Thầy Phạm Thành Thắng, Cô Võ Thị Hương Thảo
Từ 16 giờ 30 đến 17 giờ 30 ngày 16/01/2023	Thăm và tặng quà mẹ Việt Nam Anh Hùng Đình Thị Trắc ở Làng Bồ, TT Di Lăng	HS lớp 7A (GVCN chọn 15 em)	HS lớp 7A (15 em), Thầy Nguyễn Văn Hùng. Cô Võ Thị Hương Thảo

3. Tổ chức thực hiện:

Giao cho GVCN, TPT Đội nhắc lịch chăm sóc NTLS tới từng lớp và học sinh có liên quan, phân công học sinh mang dụng cụ lao động, giám sát và đôn đốc làm việc, đảm bảo an toàn lao động. TPT Đội liên hệ trước với người quản trang để mở cổng cho học sinh lao động theo lịch của nhà trường.

BCH Chi Đoàn phối hợp phân công đoàn viên tham gia lao động, chỉ đạo hướng dẫn học sinh thực hiện cùng với giáo viên chủ nhiệm lớp.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, các vấn đề phát sinh sẽ được Ban Giám hiệu nhà trường tiếp nhận, điều chỉnh, báo cáo với UBND TT để thực hiện tốt nhiệm vụ chăm sóc NTLS và giáo dục lòng yêu nước, đạo lý uống nước nhớ nguồn đối với học sinh.

**TM. BCH LIÊN ĐỘI
LIÊN ĐỘI TRƯỞNG**

Hoa

Phùng Thị Phương Hoa

GIÁO VIÊN TPT ĐỘI

[Handwritten signature]

Nguyễn Văn Hùng

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Văn Thành

Nơi nhận:

- Hội đồng Đội huyện;
- Hội đồng Đội TT;
- BGH nhà trường;
- Lưu: LĐ. (4b)